ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
жирновский муниципАлъный рдйон

совЕт
МЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 12.01 .2024 r.

Решение

Ns 1/1

Об УТВеРЖДеНИи Положения об оплате труда выборных должностньD(
лиц органов местного саN,rоуправления Медведицкого сельского поселения,

осуществJIяющиХ свои полномочия на постоячной основе. на 2024 год
И ПОЛОЖеНИЯ Об Оплате труда муницип.rльньIх

"ф*a1ц"*
Ал*"""сrрац""

Медведицкого сельского поселения'на 2О24 rбд

в целях совершенствования деятельности орг€lнов местного сitмоуправления
медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района, приведения
нормативньIх правовых актов Медведицкого сельского поселения Жирновского
муциципального района в соответствие с Бюджетным кодексом рФ, ФедЪра-tlьным
заI(оном от 06.10.2003 Jt l31-ФЗ коб общих принцип€lх организации местного
сtlмоуправления в Российской Федерации)), Федеральным законом от 02.03 .2007 г. J\ъ 25-
ФЗ кО муниципальноЙ службе в Российской Федерации>>, Законом Волгоградской областиот 11.02.2008 г. }lb 1626-оД "О некоторых вопросах муниципа_пьной службы в
волгоградской области", руководствуясь Уставом Медведицкого сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Медведицкоfо
сельского поселенйя решил:

1. Утвердить Положение об оплате тРуда выборных должностньD( лиц органов
местного самоуправления Медведицкого сельского поселения, осуществJUIющих свои
полномочия на постоянной основе на2024 год согласно приложению J\Ъ 1.2. Утвердить Положение об оплате тРУда муниципальньIх
администрации Медведицкого сельского поселения на 2024 rод согласно
Ns 2.

: служащих
приложению

3, Считать утратившим силу решение Совета Медведицкого сельского поселения
от 20,01,2023 м 1/1 (в ред.решения от 29.1I.2о2з хь 15/1) кОб 1тверждении ПоложФtия
об оплате труда выборньгх должностных лиц местного самоупрttвления,
осуществJUIющих свои полномочия на постоянной основе и Положения об оплате трУда
муницип.rльньпl служащих администрtiции Медведицкого сельского поселения на 2о2з
год).

4, Настоящее, решение вступает В силу С момента подписания и действует на
период с 01.01 .2024 г. по 3 L|2.2024 r.

Глава
Медведицкого сельского

W
fuъW

С.В.Ринг

Приложение NЪ 1

к решению Совета
Медведицкого сельского поселения
от 12.01 ,2024 r. J\9 1/1

положение
об оплате труда выборньж должностньш лпц местного самоуправления,

,, оaу*aствляющих свои полномочия на постоянной основе на 2024 год

l. Настоящее Положение ршработtlно в целях совершенствования деятельности
органов местного сЕlмоуправления Медведицкого сельского поселения Жирновского
муниципального района, приведения нормативньIх правовьIх актов Медведицкого
сельского поселения Жирновского муниципального района в соответствие с
действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. Ns 131-ФЗ кОб общих принципах организации
местного саIчIоуправления в РФ> и устанавливает принципы определения размера и
условия выплаты долrкЯостньD( окJIадов, а текх€ дрполнительдых выплат депутатам,
выборным должностным лицztм органов местногоr сfir,rоуфавления Медведицкого
сельского поселения Жирновского муниципа-пьного райоЕа' Волгоградской области,
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.

Оплата труда выборного должностного лица органа местного сап{оуправления
(далее - главы Медведицкого сельского поселения) производится в виде денежного
содержания, которое состоит из должностного оклада и дополнительньIх выплат:

ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного
должностного окJIада с применением коэффициентов;

- единовременнчш дополнительнtш выплата в ра:}мере пяти должностных окладов
в год.

2. .Щолжностной оклад главы Медведицкого сельского поселения устанавливается
в размере - |6 I20 рублей.

З. Главе Медведицкого сельского поселения устанавливаются ежемесячные
дополнительные выплаты, исчисляемые от рtr}мера ежемесячного должностного оклада с
применением коэффициента - 2,5.

3. Главе Медведицкого сельского поселения выплачивaются единовременные
дополнительные выплаты:

3.1. Ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процента должностного
оклада.

З.2. Ежемесячная надбавка со сведениями, состtlвляющими государственную
таЙну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенньгх законодательством
Российской Федерации

3.3. Единовременнiш дополнительная выплата при предоставлении ежеrодного
оплачиваемого отпуска в рa}змере не более одного ежемесячного денежного
вознаграждения, состоящего из должностного окJIада и дополнительных выплат.

3.4. lфполнительнЕtя единовременная выплата по итогап,I службы за год в рiLзмере
не более двух должностных окладов.

3.5. Щопо.r;нительная выплата в виде материальной помощи в рiшмере не более
двух должностных окладов.

Приложение Jtl! 2
к решению Совета
Медведицкого сельского поселения
от 12.01.2024 г. Ns l/1

положение
об оплате труда муниципальных слуя(ащих администрации

,, Медведицкого сельского поселения на 2024 rод

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях соверlfiенствовЕlния деятельности
органов местного сап{оуправления Медведицкого сельского поселения Жирновского
муниципального района, приведения нормативньIх правовых tlKToB Медведицкого
сельскогО поселониЯ Жирновского муниципального района в соответствие с Бюджетньrм
кодексом РФ, Федерчrльным законом от 06.10.2003 г. Ns 131-ФЗ коб общих принципrж
организации местного саh,lоуправления в РФ>, Федерфlьным заf<оном от 02.03.j0oz .. Nn
25_ФЗ кО муниципальной службе в Российской ФедЪрЙ""о,| Законом Волгогр4дской
области от 11.02.2008 г. М 1626-ОЩ ко некоторых вопросах муниципальной слtужбы в
Волгоградской области)), постановлением Администрации Волгоградской области от
01,12.202З М 793 КО ВНеСеНИИ изменений в постановление Администрации
Волгоградской областИ оТ 12 декабря 2О22 JФ760-п кОб установлении нормативов
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
муflиципаЛьныХ образованиЙ Волгоградской области и нормативов фоiмирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
сап,IоупраВлениЯ и мунициПttльньIХ служяцих муниципальньD( образований Волгоградской
области на2O2з год>, и устанавливает принципы определения размера и условия выплаты
должностНьD( окладОв, а также ежемесячНьJх и инЫх выплаТ муниципальным служ2ттIим
органов местного сtlN,Iоуправления Медведицкого сельского поселения Жирновского
муниципzrльного района.

оплата тРУда муниципальньIх служатцих производится в виде денежного
содержания, которое состоит из должностного окJIада и следующих ежемесячных и иньIх
дополнительньж выплат:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от
стыка муниципальной службы;

- ежемесячЕбI надбавка К должностному окладу за особые условиямуниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
- ежемесячнtul надбавка за работу со сведениями, составляющими,""очЪ";н#.ТJЬение

по итогtlпd службы за год в зtlвисимости от личного "**uмуниципirльно.го служащего в общие результаты работы;
- ежемесячное денежное поощрение;
- материальнчш помощь;
- единовременное денежное поощрение.

1. Щолжностные оклады
муниципальным служащим устанавливаются должностные оклады по

должностям муниципальной службы, замещаемым в администрации Медведицкого
сельского поселения, в следующих размерах:

1) должности, замещаемые на определенный срок:
главная группа должностей:

l
рубль;

- заместитель главы администрации Медведицкого сельского поселения - 10 575
2) должности, замещаемые без ограничения срока полномочий:старшau группа должностей:

р}.б-rя;

- г-цавный специЕlJIист администрации Медведицкого сельского поселения - 9 876

р).б.rя;

- Ведущий специiшист администрации Медведицкого сельского поселения - 9 з80
I{ладш€ц группа должностей:

,oq оrur!ХеЦИuulИСТ
I КаТеГОРИИ аДМИНИСТРаЦИи Медведицкого сельского посел енпя _ 7

2. ЕжемесячЕые и иные дополнитarrr""r" выплатымуниципальным служатцим устанавливаются следующие ежемесячные и иныедополнительные выплаты к должносr"оrу окладу.
2,1, Ежемесячнм надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальнойслужбы (в процентах от должностного оклада):

отlгодадо5лет
от 5 летдо 10 лет
от 10 лет до 15 лет
свыше 15 лет

2.2. Ежемесячная надбавка за особьтесоответствующим должностям муниципальной

. ,r. fОЛее l0 процентов;
не 6,цпеd l5 пЬоцентов;
не более 20 прЬцентов;
не более З0 процентов;

условия
службы (в

муниципальной
процентах от

службы по

выполЕяет служебные обязанности, уровня его профессиональной
""о";;;;;r;;Жr;качеств, специilJIьного режима, напряжеЕIIости, опыта работы по специilIьности изанимаемой должности, способности сап{остоятельно выполнять особо сложные задачи, атак же достигнутых им результатов в служебной деятельности.

надбавка устанавливается со дня II.вIIачения на должность. Размер надбавки можетбыть изменФr в пределах, установленных настоящим Положением в рФмерах, длясоответствующей группы должностей по итогап{ служебной деятельности в связи сизмеЕением условий службы, сложности выполЕяемых задач и результатов деятельности.Решение об установлении надбавки или изменении ее pi*Mepa принимается в формераспоряжения главы администрации Медведицкого сельского поселения.

о*rъi*емесячная
надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих

главнаJI группа должностей - не более 2 508 рублей;Ведущая группа должностей - не более 2 З4З рублей;

от должностного
муниципаJIьным служащим,
муниципальной службы
МУнипипальньп,r ...**--,.

замещающим главные должности не более 120
процеЕтов;

муниципальной службыъ
МvниIТипя пт\тrЕ.тл, лп\,а7л1

, gщirющим ведущие должности Ее более
процентов;

90

замещающим старшие должности не более
процентов;

70

nrvr, 5ам9щающим младшие должностимуниципальной службы
Тlл---.- л_--_ _ ч

не более 50
процентов;

е

/

- :] " . i ,: i _:f, .]Lr.lкностей - не более 2 225 рублей;
, . - _ . i -i;па.]о-lжностей - не более 1 733 рублей.
: - : _i:еuесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими

- _,* -:],-lззнн}ю тайну.
:.i:е\(есячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную

, :.;_;_. - \'СТаНаВЛИВаеТСЯ В Р€rЗМеРаХ И ПОРЯДКе, ОПРеДеЛеННЫХ ЗаКОНОДаТеЛЬСТВОМ

? :сс lIl"tcKoй Федерации.
2.5. !енежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада

\l},ниципального служащего в общие результаты работы.
.Щенежное пооIцрение по итогЕlм службы за год выплачивается в piвMepe не более

двух должностных окладов. .Щенежное поощрение вьiплачивается муниципальным
служащим за фактически отработанное время, в исчисляемыЙ период не включается
отпуск по беременности и родам, а также отпуск по уходу за ребенком. Размер денежного
поошрения по итогам службы за год устанавливается распоряжением главы
администрации Медведицкого сельского поселения.

2.6. Ежемесячное денежное пооtцрение.
Ежемесячное денеkНое поощрение в разМеЁ 31_про5ентов от должностного оклада

выплачивается муниципальным служащим ежемесяiirо зu добросовестное выполнение
обязанностеЙ в соответствии с должностными инструкциями и положениями на
основании распоряжения главы администрации Медведицкого сельского поселения.
Премия выплачивается муниципilльным служащим за фактически отработанное время.

Муниципальным служащим, допустившим упущения по службе или нарушившим
Трудовую дисциплину, премия не выплачивается или выплачивается частично. В этом
случае распоряжением главы администрации Медведицкого сельского поселения

указываются конкретные основания, по которым муниципilльным служащим размер
преN{ии уменьшается либо премия полностью не выплачивается.

2.5. МатериаJIьная помощь.
Материа-rrьнiш помощь в р€Lзмере не более двух должностных окладов с учетом

ежеlttесячноЙ надбавки к должностному окладу за классныЙ чин, предоставляется
муниципальному служащему по личному заявлению на основании распоряжения главы
администрации Медведицкого сельского поселения.

2.6. Единовременное денежное поощрение.
Единовременное денежное поощрение устанавливается в порядке, утвержденном

органом местного самоуправления в следующих размерах:
2.6.| единовременное денежное поощрение за успешное выполнение заданий особой

важности и сложности выплачивается муниципальному служащему в рzlзмере одного

должностного оклада;
2.6.2 единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию

выплачивается муниципальному служащему в размере пяти должностных окладов;
2.6.З единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами

выплачивается муниципаJIьному служащему в размере одного должностного оклада.
2.7. При совмещении долх(ностей, расширении зон обслуживания, увеличении

объема работ или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без
освобождения от работы, определенноЙ труловым договором, муниципальным служащим
на основании распоряжения главы администрации Медведицкого сельского поселения и
при наJIичии экономии фонда оплаты труда, производится доплата в размере до 70
процентов должностного оклада по основной работе.

общая сумма доплат не должна превышать экономии по фонду заработной платы по
вакантным должностям.

начисление денежных поощрений и материальной помощи, установленных
настоящим Положением при совмещении должностей, расширении зон оболуживания,
\,веjIичении объема работ или исполнении обязанностей временно отсутствующего
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором,
производится с учетом суммы установленных доплат.

2.8. Указанные выше надбавки, доплаты
муниципальным служатцим в случаях и в порядке,
законодательством и настоящим Положением.

2.9, Иньlе условия оплаты ТрУда и дополнительные iыплаты (надбавки и доплаты),
не предусмотренные настоящим Положением для \4уницип€шьных служащих,
замещающих должности муниципальной службы, не предусматрив€tются и не
применяются.

и поощрения выплачиваются
предусмотренных действующим

, I l.
:,

i